
  

ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

РЕШЕНИЕ 

18 марта 2021 года   № 4/22 

город Екатеринбург 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, расположенных на территории Ленинского 

района муниципального образования «город Екатеринбург» 

Заслушав информацию руководителя Рабочей группы Ленинской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

Шабалиной Н.С. (прилагается), рассмотрев заявления членов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков, образованных на 

территории муниципального образования «город Екатеринбург», об 

освобождении от обязанностей членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса, документы о смерти члена комиссии, 

руководствуясь пунктами 6, 8, 11 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области, постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05 декабря 2012 г. № 152/1137-6 (в редакции от 

16.01.2013 № 156/1173-6, от 26.03.2014 № 223/1436-6, от 10.06.2015 г. 

№ 286/1680-6, от 01.11.2017 г. №108/903-7), решениями Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

- от 13.08.2018 № 24/158 «О зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, формируемый для Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга»,  

- от 05.03.2020 № 3/16 «О дополнительном зачислении кандидатур в резерв 

составов участковых избирательных комиссий, формируемый для Ленинской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга», 

- от 05.03.2020 № 3/20 «О зачислении кандидатур в резерв составов 



участковых избирательных комиссий, формируемый для Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга», 

- от 29.10.2020 № 26/99 «О дополнительном зачислении кандидатур в резерв 

составов участковых избирательных комиссий, формируемый для Ленинской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга»,  

- от 25.02.2021 № 03/19 «О зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный на территории 

Ленинского района муниципального образования «город Екатеринбург», 

- от 18.03.2021 № 04/21 «О зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный на территории 

Ленинского района муниципального образования «город Екатеринбург», 

Ленинская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1472: 

1.1. Освободить Ананченко Татьяну Борисовну, выдвинутую 

Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» от должности председателя и обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1472 на основании личного 

письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Ананченко Т.Б., считать недействительным. 

1.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Авдееву Юлию 

Владимировну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1472. 

1.3. Назначить секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1472 Марыгину Ольгу Игоревну, председателем 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1472. 



Выдать Марыгиной Ольге Игоревне, удостоверение председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1472, ранее 

выданное удостоверение, считать недействительным. 

1.4. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1472 Марыгиной О.И. провести организационное заседание по 

выборам секретаря участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1472 не позднее 29 марта 2021 г. 

2. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1476: 

2.1. Освободить Коломеец Оксану Валерьевну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1476 на 

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Коломеец О.В., считать недействительным. 

2.2. Освободить Пермякову Марину Борисовну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА», от 

должности заместителя председателя и обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1476 на основании личного письменного заявления, до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Пермяковой М. Б., считать недействительным. 

2.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Гордееву Ольгу 

Борисовну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1476. 

2.5. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Попова Дмитрия 

Сергеевича, выдвинутого собранием избирателей, членом участковой 



избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1476. 

2.6. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1476 Уфимцевой Татьяне Васильевне провести организационное 

заседание по выборам заместителя председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1476 не позднее 29 марта 2021 г. 

3. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1480: 

3.1. Освободить Золотухину Елену Юрьевну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ 

СПРАВЕДЛИВОСТИ», от должности заместителя председателя и от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1480 на основании личного письменного 

заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Золотухиной Е.Ю., считать недействительным. 

3.2. Освободить Малышеву Ирину Анатольевну, выдвинутую 

Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость», от должности секретаря и от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1480 на основании личного письменного заявления, до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Малышевой И. А., считать недействительным. 

3.3. Освободить Муспан Людмилу Вадимовну, выдвинутую 

Политической партией «Демократическая партия России», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1480 на основании личного письменного заявления, 

до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Муспан Л. В., считать недействительным. 

3.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Булдакову Анастасию 



Александровну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1480. 

3.5. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Домрачеву Анну 

Викторовну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1480. 

3.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Федулову Татьяну 

Владимировну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1480. 

3.7. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Юдаеву Наталью 

Анатольевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1480. 

3.8. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1480 Миряшкиной Людмиле Евдокимовне провести организационное 

заседание по выборам заместителя председателя и секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1480 не позднее 29 марта 

2021 г. 

4. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1482: 

4.1. Освободить Петухову Надежду Васильевну, выдвинутую 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 



избирательного участка № 1482 на основании личного письменного заявления, 

до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Петуховой Н. В., считать недействительным. 

4.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Мишинкину Светлану 

Геннадьевну, выдвинутую Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ, членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1482. 

5. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1483: 

5.1. Освободить Семенова Андрея Андреевича, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА», от 

должности заместителя председателя и обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№1483 на основании личного письменного заявления, до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Семенову А.А., считать недействительным. 

5.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Дзюбу Ольгу 

Николаевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1483. 

5.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Гараеву Эльнару 

Ильфатовну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1483. 

5.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 



избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Трофимову Ольгу 

Михайловну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1483. 

5.4. Назначить Дзюбу Ольгу Николаевну председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1483. 

Выдать Дзюбе Ольге Николаевне, удостоверение председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1483, ранее 

выданное удостоверение, считать недействительным. 

5.5. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1483 Дзюбе О.Н., провести организационное заседание по выборам 

заместителя председателя участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1483 не позднее 29 марта 2021 г. 

6. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1485: 

6.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Скоморохова Матвея 

Ивановича, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1485. 

6.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Бадагазину Ольгу 

Борисовну, выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1485. 

6.3. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1485 Безбоковой Ольге Сергеевне, провести организационное 

заседание по выборам секретаря участковой избирательной комиссии 



избирательного участка №1485  не позднее 29 марта 2021 г. 

7. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1489: 

7.1. Освободить Кустова Илью Игоревича, выдвинутого 

Политической партией «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1489 на основании 

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Кустову И. И., считать недействительным. 

7.2. Освободить Печенкину Наталью Владимировну, выдвинутую 

Свердловским областным общественным движением «Наш дом – наш город», 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1489 на основании личного 

письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Печенкиной Н. В., считать недействительным. 

7.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Медведеву Ирину 

Анатольевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1485. 

7.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Исаеву Марину 

Владимировну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1485. 

8. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1491: 

8.1. Освободить Булдыгину Галину Петровну, выдвинутую 

Политической партией «ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», 



от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1491 на основании личного 

письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Булдыгиной Г.П., считать недействительным. 

8.2. Освободить Зюзикову Анну Александровну, выдвинутую 

Свердловским областным общественным движением «Наш дом – наш город», 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1491 на основании личного 

письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Зюзиковой А.А., считать недействительным. 

8.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Ермакову Екатерину 

Федоровну, выдвинутую Политической партией «ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России», членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1491. 

8.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Проскурину Евгению 

Владимировну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1491. 

9. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1493: 

9.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Подкина Олега 

Юрьевича, выдвинутого собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1493. 

9.2. Освободить Моисееву Татьяну Борисовну, выдвинутую 



Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость», от должности председателя участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №1493. 

Удостоверение, выданное Моисеевой Т.Б., считать недействительным. 

9.3. Назначить заместителя председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1493 Зарипова Фарита Гайнулловича 

председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№1493.  

Выдать Зарипову Фариту Гайнулловичу, удостоверение председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1493, ранее 

выданное удостоверение, считать недействительным. 

9.4. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1493 Зарипову Ф.Г., провести организационное заседание по выборам 

заместителя председателя участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1493 не позднее 29 марта 2021 г. 

10. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1498: 

10.1. Освободить Калинину Анну Викторовну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от должности секретаря и обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1498 на основании личного письменного заявления, до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Калининой А.В., считать недействительным. 

10.2. Прекратить полномочия члена участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1498 Попова Петра 

Павловича, выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

Удостоверение, выданное Попову П. П., считать недействительным. 

10.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 



муниципального образования «город Екатеринбург», Дубину Надежду 

Сергеевну, выдвинутую Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1498. 

10.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Попову Надежду 

Петровну, выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1498. 

10.5. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1498, Волеговой Ирине Владимировне, провести организационное 

заседание по выборам секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1498 не позднее 29 марта 2021 г. 

11. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1499: 

11.1. Освободить Выхристюк Валентину Григорьевну, выдвинутую 

Политической партией КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ 

СПРАВЕДЛИВОСТИ, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1499 на 

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Выхристюк В.Г., считать недействительным. 

11.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Леонович Кристину 

Александровну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1499. 

12. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1505: 

12.1. Освободить Дзюбо Людмилу Николаевну, выдвинутую 



Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1505 на основании личного письменного заявления, 

до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Дзюбо Л.Н., считать недействительным. 

12.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Забродину Марину 

Алексеевну, выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1505. 

13. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1508: 

13.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Барашеву Алёну 

Андреевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1508. 

14. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1509: 

14.1. Освободить Торгову Галину Николаевну, выдвинутую 

Политической партией «Российская экологическая партия «Зеленые», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1509 на основании личного письменного 

заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Торговой Г. Н., считать недействительным. 

14.2. Освободить Фаттаева Хайям Сачджад Оглы, выдвинутого 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ 

СПРАВЕДЛИВОСТИ», от должности заместителя председателя и обязанностей 



члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1509 на основании личного письменного заявления, 

до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Фаттаеву Х. С., считать недействительным. 

14.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Петрусевич Антонину 

Андреевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1509. 

14.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Родыгину Ольгу 

Владимировну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1509. 

14.5. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1509, Соколовой Светлане Александровне, провести 

организационное заседание по выборам заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1509 не позднее 29 марта 

2021 г. 

15. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1510: 

15.1. Освободить Антропову Людмилу Ивановну, выдвинутую 

Политической партией «ЛДПР-Либерально-демократическая партия России», 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1510 на основании личного 

письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Антроповой Л. И., считать недействительным. 

15.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 



избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Дружинина Александра 

Викторовича, выдвинутого Политической партией «ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России», членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1510. 

16. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1514: 

16.1. Освободить Деревень Елену Владимировну, выдвинутую 

Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1514 на основании 

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Деревень Е.В., считать недействительным. 

16.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Каржиманову Евгению 

Модестовну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1514. 

17. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1516: 

17.1. Освободить Винокурова Александра Васильевича, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от должности 

председателя и обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1516 на основании 

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Винокурову А.В., считать недействительным. 

17.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Рубцова Ивана 



Ивановича, выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1516. 

17.3. Назначить секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1516 Боровых Ольгу Владимировну 

председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№1516. 

Выдать Боровых Ольге Владимировне удостоверение председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1516, ранее 

выданное удостоверение, считать недействительным. 

17.4. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1516, Боровых Ольге Владимировне, провести организационное 

заседание по выборам секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1516 не позднее 29 марта 2021 г. 

18. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1518: 

18.1. Освободить Родыгину Олесю Анатольевну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1518 на 

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Родыгиной О. А., считать недействительным. 

18.2. Освободить Фазульянову Марину Георгиевну, выдвинутую 

политической партией «Гражданская Платформа», от должности секретаря и 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1518 на основании личного письменного 

заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Фазульяновой М.Г., считать 

недействительным. 

18.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Маматулину Ольгу 



Руслановну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1518. 

18.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Лопину Елизавету 

Сергеевну, выдвинутую Политической партией «Российская экологическая 

партия «Зеленые», членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1518. 

18.5.  Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1518, Михайлову Павлу Андреевичу, провести 

организационное заседание по выборам секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1518 не позднее 29 марта 2021 г. 

19. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1519: 

19.1. Освободить Коваленко Виктора Леонидовича, выдвинутого 

Свердловским областным общественным движением «Наш дом – наш город», 

от должности председателя и обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1519 на 

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Коваленко В. Л., считать недействительным. 

19.2. Освободить Неговееву Юлию Владимировну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от должности 

секретаря и обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1519 на основании личного 

письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Неговеевой Ю. В., считать недействительным. 

19.3. Освободить Чиркова Антона Сергеевича, выдвинутого собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1519 на основании 

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 



Удостоверение, выданное Чирокову А. С., считать недействительным. 

19.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Куксову Ольгу 

Владимировну, выдвинутую Всероссийской политической партией 

«ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА», членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1519. 

19.5. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Чистякову Ольгу 

Владимировну, выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1519. 

19.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Савенкову Анну 

Алексеевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1519. 

19.7. Назначить Куксову Ольгу Владимировну председателем 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1519. 

Выдать Куксовой Ольге Владимировне удостоверение председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1519. 

19.8. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1519, Куксовой Ольге Владимировне, провести организационное 

заседание по выборам секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1519 не позднее 29 марта 2021 г. 

20. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1523: 

20.1. Освободить Удинцеву Елену Геннадьевну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей 



члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1523 на основании личного письменного заявления, 

до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Удинцевой Е. Г., считать недействительным. 

20.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Фетисову Юлию 

Сергеевну, выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1523. 

21. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1524: 

21.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Семенову Анастасию 

Александровну, выдвинутую Всероссийской политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1524. 

22. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1526: 

22.1. Освободить Шибкова Владимира Арсентьевича, выдвинутого 

Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1526 на основании 

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Шибкову В.А., считать недействительным. 

22.2. Освободить Юренскую Наталью Юрьевну, выдвинутую 

Политической партией «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО», от должности секретаря и обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1526 на основании личного письменного заявления, до истечения срока 



полномочий. 

Удостоверение, выданное Юренской Н.Ю., считать недействительным. 

22.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Кисееву Тамару 

Фоминичну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1526. 

22.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Самойлову Галину 

Валерьевну выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1526. 

22.5. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1526, Артемьевой Елене Борисовне, провести организационное 

заседание по выборам секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1526 не позднее 29 марта 2021 г. 

23. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1529: 

23.1. Освободить Сайдуллину Анастасию Владимировну, выдвинутую 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1529 на основании личного письменного заявления, 

до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Сайдуллиной А.В., считать недействительным. 

23.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Русских Марину 

Аркадьевну, выдвинутую Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 



избирательного участка № 1526. 

24. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1533: 

24.1. Освободить Ратушняк Марину Александровну, выдвинутую 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1533 на основании личного письменного заявления, 

до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Ратушняк М. А., считать недействительным. 

24.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Долматову Валерию 

Михайловну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1533. 

25. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1534: 

25.1. Освободить Авдееву Наталью Михайловну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от должности секретаря и от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1534 на основании личного письменного заявления, до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Авдеевой Н. М., считать недействительным. 

25.2. Освободить Растрепину Наталью Владимировну, выдвинутую 

Политической партией «Российская объединенная демократическая партия 

ЯБЛОКО», от  обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1534 на основании 

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Растрепиной Н. В., считать недействительным. 

25.3. Освободить Устюгову Нину Альбертовну, выдвинутую 



Политической партией «Российская экологическая партия «Зеленые», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1534 на основании личного письменного 

заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Устюговой Н. А., считать недействительным. 

25.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Селихову Екатерину 

Александровну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1534. 

25.5. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Хохлачеву Юлию 

Леонидовну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1534. 

25.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Шимову Ольгу 

Александровну, выдвинутую Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1534. 

25.7. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1534, Растрёпиной Ольге Викторовне, провести организационное 

заседание по выборам секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1534 не позднее 29 марта 2021 г. 

26. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1536: 

26.1. Освободить Девятерикову Елену Валентиновну, выдвинутую   



Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1536 на основании 

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Девятериковой Е.В., считать 

недействительным. 

26.2. Освободить Девятерикову Татьяну Викторовну, выдвинутую   

Политической партией «ЛДПР-Либерально-демократическая партия России», 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1536 на основании личного 

письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Девятериковой Т.В., считать 

недействительным. 

26.3. Освободить Вялкова Александра Ивановича, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 1536 на основании личного письменного 

заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Вялкову А.И., считать недействительным. 

26.4. Освободить Есину Наталию Викторовну, выдвинутую 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1536 на основании личного письменного заявления, 

до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Есиной Н.А., считать недействительным. 

26.5. Освободить Орехову Оксану Ватальевну, выдвинутую  

Политической партией «Демократическая партия России», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1536 на основании личного письменного заявления, 

до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Ореховой О.В., считать недействительным. 

26.6. Освободить Рогачеву Нину Парфеновну, выдвинутую 



Политической партией КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ 

СПРАВЕДЛИВОСТИ, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1536 на 

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Рогачевой Н.П., считать недействительным. 

26.7. Освободить Токареву Наталью Геннадьевну, выдвинутую 

Свердловским областным общественным движением «Наш дом - наш город», 

от должности секретаря и обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1536 на 

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Токаревой Н.Г., считать недействительным. 

26.8. Освободить Чуршукову Надежду Семеновну, выдвинутую 

Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость», от должности председателя  и обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1536 на основании личного письменного заявления, до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Чуршуковой Н.С., считать недействительным. 

26.9. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Афанасьеву Арину 

Алексеевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1536. 

26.10. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского 

района муниципального образования «город Екатеринбург», Гафарова 

Радиона Равильевича, выдвинутого Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1536. 

26.11. Назначить из резерва составов участковых избирательных 



комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского 

района муниципального образования «город Екатеринбург», Калугину Марию 

Дмитриевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1536. 

26.12. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского 

района муниципального образования «город Екатеринбург», Ковязина Илью 

Игоревича, выдвинутого Политической партией «ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России», членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1536. 

26.13. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского 

района муниципального образования «город Екатеринбург», Пономареву 

Юлию Викторовну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1536. 

26.14. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского 

района муниципального образования «город Екатеринбург», Потапову Марину 

Николаевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1536. 

26.15. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского 

района муниципального образования «город Екатеринбург», Хохлову Анну 

Юрьевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1536. 

       26.16. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского 

района муниципального образования «город Екатеринбург», Якубову Сабину 



Эркиновну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 1536. 

26.17. Назначить заместителя председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1536 Смирнову Ирину Владимировну 

председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№1536. 

Выдать Смирновой Ирине Владимировне удостоверение председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1536, ранее 

выданное удостоверение, считать недействительным. 

26.18.  Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1536 Смирновой И.В. провести организационное 

заседание по выборам заместителя председателя и секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1536 не позднее 29 марта 

2021 г. 

27. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2634: 

27.1. Освободить Карандашеву Надежду Николаевну, выдвинутую 

Свердловским областным общественным движением «Наш дом – наш город», 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 2634 на основании личного 

письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Карандашевой Н.Н., считать 

недействительным. 

27.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Скатову Ольгу 

Викторовну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 2634. 

28. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2637: 



28.1. Освободить Маликову Ольгу Владимировну, выдвинутую 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от должности председателя и 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 2637 на основании личного письменного 

заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Маликовой О. В., считать недействительным. 

28.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Брин Юлию Игоревну 

выдвинутую Политической партией «ЛДПР-Либерально-демократическая 

партия России», членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 2637. 

28.3. Назначить секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2637 Корболину Наталью Анатольевну 

председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 

2637. 

Выдать Корболиной Наталье Анатольевне удостоверение председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2637, ранее 

выданное удостоверение, считать недействительным. 

28.4. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 2637, Корболиной Наталье Анатольевне, провести организационное 

заседание по выборам секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2637 не позднее 29 марта 2021 г. 

29. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2638: 

29.1. Освободить Андрееву Любовь Сергеевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 2638 на основании 

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Андреевой Л.С., считать недействительным. 

29.2. Освободить Кабанову Светлану Владимировну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 



комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2638 на 

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Кабановой С.В., считать недействительным. 

29.3. Освободить Трубецких Алену Александровну, выдвинутую  

Свердловским региональным отделением Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ", от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2638 на 

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Трубецких А.А., считать недействительным. 

29.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Знахур Марину 

Николаевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 2638. 

29.5. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Учаеву Татьяну 

Николаевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 2638. 

29.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Шестерикову Светлану 

Борисовну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 2638. 

30. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2639: 

30.1. Освободить Енину Татьяну Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2639 на 



основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Ениной Т. А., считать недействительным. 

30.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Миронову Лилию 

Александровну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№ 2639. 

31. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2640: 

31.1. Освободить Маркову Наталью Геннадьевну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ 

СПРАВЕДЛИВОСТИ», от должности заместителя председателя и обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2640 на основании личного письменного заявления, 

до истечения срока полномочий. 

Удостоверение, выданное Марковой Н. Г., считать недействительным. 

31.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Решетова Александра 

Олеговича, выдвинутого Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2640. 

31.3. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 2640, Федяковой Ирине Александровне, провести организационное 

заседание по выборам заместителя председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2640 не позднее 29 марта 2021 г. 

32. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2661: 

32.1. Освободить Микулину Зою Витальевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от должности секретаря и обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 



№ 2661 на основании личного письменного заявления, до истечения срока 

полномочий. 

Удостоверение, выданное Микулиной З.В., считать недействительным. 

32.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», Тимошкина Дмитрия 

Александровича, выдвинутого Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2661. 

32.3. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 2661, Ирисовой Кларе Викторовне, провести организационное 

заседание по выборам секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2661 не позднее 29 марта 2021 г. 

33. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям избирательных 

участков №№ 1472, 1476, 1480, 1482, 1483, 1485, 1489, 1491, 1493, 1498, 1499, 

1505, 1508, 1509, 1510, 1514, 1516, 1518, 1519, 1523, 1524, 1526, 1529, 1533, 

1534, 1536, 2634, 2637, 2638, 2639, 2640, 2661. 

34. Разместить настоящее решение на странице Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области». 

35. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Яковлеву Я.В. 

Председатель Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

И.Г. Пяткова 

     

Секретарь заседания  

Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города 

Екатеринбурга 

   

Б.Г. Дзодзиева 

 


